
                                                                                                                                70359BolletÝno UfÏciale della Regione Puglia - n. 84 del 17-10-2024                                                                                    

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 ottobre 2024, n. 440
Art. 32, comma 2 L.R. n. 59 del 20 dicembre 2017. Autorizzazione cattura ed inanellamento uccelli a scopo 
scientifico per il triennio 2024, 2025 e 2026 in favore del sig. Luigi Prato.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. n. 59 del 20 dicembre 2017, attuativa della normativa statale n. 157/92, che all’art. 32 comma 
2 dispone che l’inanellamento, a scopo di studio e ricerca scientifica, può essere svolto esclusivamente da 
titolari di specifica autorizzazione rilasciata dal Presidente della Giunta regionale su parere dell’ISPRA;

RILEVATO che il Sig. Dott.  Luigi   Prato, nato a omissis, omissis, in possesso della abilitazione alla cattura ed 
inanellamento a scopo scientifico di “Tipo A”, rilasciata dall’ISPRA, ha richiesto, con nota del 02.08.2024, ad 
ISPRA e alla Regione la regolare autorizzazione, per l’inanellamento di specie ornitiche di fauna selvatica a 
scopo scientifico, per il triennio 2024 – 2026, ai sensi art. 4, co. 2, della legge 11.2.1992, n. 157;

CONSIDERATO  che con nota n. 0060207 del 17/11/2023, ISPRA ha comunicato alla Regione l’elenco dei 
titolari di permesso Passer, di inanellamento e l’ambito dei progetÝ approvati;

TENUTO CONTO che fra i progetÝ è menzionato il progetto” Centro di recupero” presso la sede dell’Osservatorio 
Faunistico regionale di Bitetto;

Con nota prot. n. 43650/2024 questa sezione ha provveduto a chiedere ad Ispra la sostituzione, per il progetto 
“ Centro di recupero -Bitetto”, con il professionista dott. Prato Luigi, dalla quale ha ricevuto parere favorevole;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi della vigente legislazione, al rilascio dell’autorizzazione in parola nei 
termini riproposti;

DECRETA

- di autorizzare il sig. dott. Luigi Prato all’inanellamento degli uccelli, recuperati e curati presso l’Osservatorio 
faunistico regionale di Bitetto (BA), per la successiva liberazione in natura;

- di stabilire che la presente autorizzazione all’inanellamento degli uccelli ha valore scientifico ai fini di 
monitoraggi e censimenti ed ha validità per il triennio 2024, 2025 e 2026;

- di notificare, per il tramite del competente Servizio Valorizzazione e tutela delle risorse forestali e naturali 
regionale, il presente provvedimento al sig. dott. Luigi Prato e all’ISPRA;

- di dare atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della G.R. ai sensi dell’art. 4 lett. 
K  L.R. 7/97  e art. 32 L.R. 59/2017;

- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 
12.04.1994.
10 ottobre 2024
       EMILIANO

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale


